Następnie samo żądanie zniesie
nia napisów na budynkach gminnych
(szkołach) nie jest oparte na żadnem
prawie, albowiem wszelkie napisy
w gminie, jak napisy na drogowska
zach, szyldach, znakach, mogą być
w dwóch językach. Nie przeczą temu
ani postanowienia komitetu urządza
jącego, ani ostatnie postanowienie
komitetu z dnia 6 (19) czerwca 1905
roku.

Według mniemania wspomnianych
pełnomocników, minister oświaty
Schwartz powinien był daną reformę
w szkołach polskich przeprowadzić,
w razie niekwestyonowania sprawy
języka, tylko z funduszów swojego
ministeryum, po wniesieniu odpo
wiedniej pozycyi do etatu ministe
ryum i zatwierdzeniu przez Dumę
i Radę państwa.